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Cwny ogłoszftAi
Za 1 vfcru KalllMctr. (*}. cm. szer.) » iwykłycn oglo&zcmzcfc 
®tr. M, w nad âlaacfB i w neurologach gr. N( w Kronice, rerfcf- 
luar, dział gospodarczy, . aski w icû cie gr« łt, coJ ozgMw- 
kiem na pierwszej strome al. 1*—. TabeKr cine o *ó pre dro
żej. Za jedao słowo w uroonych ogł^sten ach §r. Wą Kupno 
i sprzeda! słowo gr. 1*, matrymonialne, Korespondenci 
prywatne sł&wo ^r. M, tfta pósnhiiłących pracy gr. h  
Z zastrzeleniem raicjar »  pru Zagraniczne o *• prc. drole^

Cud wsi polskiej.
Tak jak tworząc Gdynię pokazała 

Polska światu, czego poirafi w dzii-dzi* 
nie budowy portów i miast, tak w Łi- 
skowSie dowiodła, że nie zawsze wieś 
polska n.usi ustępować kulturą wsi in* 
nych krajów lasków koło Kalisza zwa< 
ny wzorową wsią. przewyższa nawet 
to, co osiągnięto w wielu krajach za* 
fhodnkweuropejsl i 'h. Stoi on na dale* 
kc wyzszym po^iomk cywilizacji i kul* 
tury niż wiele miasteczek na kresach 
wschodnich, lub nawet w centrum 
kraju. Pierwszym pytaniem jakie się 
nasuwa w odniesieniu do takiego zja* 
wtoska jest: „Kto zrobił Lisków tym,
czym jest oLecnie?“ Może to rząd u* 
cmelił specjalnych subsydiów tej wio
sce dla pokazania, jak życie wsi poi* 
skiej może być zorganizowane. Może 
wreszcie jakiś; bogacz obdarował Lisków 
w przystępie fantazji kilkoma miliona
mi, »by zrobić z niego „wieś wzoro* 
wą“?

Odpowiedź jest zupełn e Lina i nie* 
spodziewana. Lisików wiele z swoich u* 
rządzeń pouiadal jeszcze przed wojną, 
gdy rzą< zaborczy nie tylko nie potna* 
gał inicjatywie społecznej, ale ją hamo* 
wał wszelkimi sposobami. Bogactw na* 
,turalnych nie posiada żadnych, a nawet 
gleba liskowska jest dość nieurodzajna. 
Nikt z zewnątrz lisKOwianom nie po* 
mzgął, dopóki nic osiągnęli oni pew* 
nych wyników własną pracą. Sekret 
rozwoju Liskowa jest inny — jest nim 
działalność ks. prałata Bliżińskiego,, 
który od trzydziestu pięciu lat opieku- 
łe ' parafią liskowską. Gdy młody 
proboszcz przybył do niej w 1900 r. za* 
stał typową polską wieś, może bardziej 
jeszcze zacofaną od innych. 87% mie* 
szkańców było analfabetami, zaś całe 
życie gospodarcze koncentrowało się 
v. dwóch karczmach żydowskich, które 
służyły za miejsce zbytu produktów, za 
bank pożyczający pieniądze na lich
wiarskie procenty, za jedynie miejsce 
rozrywk1 Nie potrzeba dodawać, że 
większa część skromnych dochodów 
mie;scowych chłojów obracana była na 
wódkę

i'rudno jest w pobieżnym tym szki* 
Cu opisać całą długą i mozolną drogę, 
która dzieli ówczesny Lisków od obe
cnego. Była to prawdziwa epopea walki 
z ciemnotą, biedą, złą wolą władz za* 
borczych, zniszczeniem wojennym i 
yszystkimi tymi instynktami, które 
sprawiają, że inne wsie okoliczne do 
dziś dnia niewiele się zmieniły od lat 
czterdziestu. Jak długa była ta droga i 
jak wiele trzeba było wysiłków, aby 
przejść przez nią zwycięsko, to najle* 
piej zroaumiemy, patrząc na Lisków 
takim, jakim jest on dzisiaj.

Większość domów jest murowanych 
i krytych dachówką, wszystko % wła
snej cegielni i betoniarni spółdzielczej. 
Główna ulica jest gładko brukowana i 
zaopatrzona w krawężniki oraz chód* 
niki betonowe. Wieczorem cały Lisków 
jest oświetlony elektrycznością. Wszy* 
stkie instytucje społeczne i szereg do* 
mów prywatnych posiadają instalacje 
kanalizacyjne i wodociągowe.

Instytucji zaś społecznych jest w Li* 
skowie bardzo wiele — wszystkie stwo* 
rcoue wspólnym wysiłkiem parafian 
pod kierownictwem ks prałata Bliziń* 
skiego. Parowa Mleczarnia Spółdziel* 
cza założona w 1911 r. ma 2.218 człon* 
ków, a więc w ielu z poza Liskowa, 
k*óry ma tylko tysiąc mieszkańców. 
Zaopatrzona jest ona w nowoczesne u- 
rrądz-nia do w grób u masła, które sprze 
aiwaaie jest głównie do Łodzi. Stówa*

P rze d  pogrzebem ś. p. Szym anow skiego.
Głosy prasy zagranicznej.

Berlin, 3. 4. (PAT). Szereg dzień* 
ników niemieckich, donosząc o śmierci 
Karola Szymanowskiego, podkreśla fe* 
go wybitną rolę w świecie muzycznym.

„Deutsche Allgemeine Zig.“ w swym 
nekrologu zaznacza, że Szymanowski 
— najwybitniejszy przedstawiciel no* 
wej muzyki polskiej, stylistycznie wzo* 
rował się w znacznym stopniu na dzie* 
lach Chopina i na impresjoniźmie tran* 
ruskim, stopniowo jednak ujawniał co* 
raz to większą oryginalność. Charakte* 
rystyczne cechy Jego muzyk — to ży* 
wa rytmika, niezwykle wyrafinowana i 
pełna polotu haimonijność i namięt
ność prawdziwego wirtuoza

„Nachtausgabe“ nazywa Szymanow
skiego największym kompozytorem poi 
skim doby współczesnej.

*  • *

Budapeszt, 3. 4. (PAT). Prasa 
budapeszteńska omawia w obszer* 
nych artykułach śmierć Karola Szy* 
manowskiego.

„Pester Lloyd" podaje życiorys 
zmarłego i omawia działalność mu* 
zyczną, nazywaiąc Szymanowskiego 
jedna z najwybitniejszych postaci 
świata muzvc*negu Szymanowski 
był — jak pisze dziennik — konty* 
nuatorem swego wi Jkieeo rodaka 
Chopina. Na Węgrzech znano Szy. 
manowskiego i ceniono z jego często 
odtwarzanych kompozycyi na forte* 
nian oraz na fortepian i skrzypce.

* * *
Frankfurt, 3. 4. (PAT). Dr. Ki.* 

roi Holi, jeden z najwybitniejszych 
krytyków muzycznych w Europie, 
poświęca we „Frankfurter Ztg.‘‘ dłuż 
szy artykuł Karolowi Szymanowskie 
mu, wyrażając głębokie uznanie dla 
jego geniuszu kompozytorskiego i 
zapewniając, że śmierć jego wzbu* 
dziła gorący żal wśród muzyków nie 
mieckich.

*  *  #

Praga, 3. 4 (PAT) K.lka pism ru* 
tejszych poświęca artykuły i wspom
nienia pośmiertne śp Karolowi Szy* 
manowskiemu, podając jego podobi*
ZU*. I (#  i f  lip:

„Lidove No\iny‘‘ podkreślają, że 
zmarł, był najwybitniejszym kompo
zytorem słow.ańskim doby obecnej.

KONDOLENCJE PANA PRFZY- 
DENTA R. P. PO ZGONIE

KAROLA SZYMANOWSKIEGO
Warszawa, 3. 4. (PAT). Pan Prezy* 

dent Rzplitej wystosował do maitki śp. 
Karola Szymanowskiego nast. depeszę:

„Do pani Anny Szymanowskiej — 
Warszawa. Proszę przyjąć wyrazy 
szczerego współczucia z powodu śmier* 
ci syna, w którym muzyka polska stra* 
Ciła jednego ze swych najznakon.it* 
szych twórców. (—) Ignacy Mościcki".

ŚP. SZYMANOWSKI ODZNA
CZONY WIELKĄ WSTĘGĄ 

ORDERU ODRODZENIA POLSKI
Warszawa, 3. 4. (PAT). Zarżą* 

dzeniem z dnia 2. b. m. Pan Prezy* 
dent R. P. nadał śp. dr. Karolowi Szy
manowskiemu Wielką Wsręgę Orderu 
Odrodzenia Polski za twórczość muzy* 
czną o wiekopomnym znaczeniu dla 
kultury polskiej i ogólnoświatowej.

Z KOMITETU POGRZEBOWEGO 
KAROLA SZYMANOWSKIEGO
Warszaw a, 3. 4. (PAT). Podkomitet 

wykonawczy pogrzebu śp. Szymanów* 
skugo komunikuje, że wszystkie spra* 
wy związane z uroczystościami żałob* 
nymi załatwił sekretariat uroczystości 
żałobnych śp. Karola Szymanowskiego, 
który mieści się w Konserwatorium (O* 
kólnik 1), tek 608*13 w godz. 12—K 
i 17-19. & * *

Kraków, 3. 4. (PAT). Dzisiaj. 2*go 
kwietnia odbyła się na ratuszu kra*

rzyszenie Rolniczo-Handlow e, z wła* 
snym sklepem, jest głównym osrodikem 
życia spółdzielczego w Liskowie. Obrót 
za rok 1936 wyniósł pół miliona zło* 
tych. Istnieje także spółdzielczy młyn 
parowy, spółdzielcza piekarnia i spół
dzielcza cegidria i' betoniarnia

Rachunki wszystkich tych instytucji 
prowadzone są p»-zez Bank Ludowy 
(Kasę Stefczyka), którego obrót w 
1936 r. wyniósł 1.764.520 zł. Gromadzi 
on wszystkie oszczędności, udziela po* 
życzek i w ogóle koncentruje życie eko* 
nom liczne okolicy.

Szkoła powszechna 7*mio klasowa ma 
11 oddziałów, w których pobiera nacu 
k 550 dzieci. Szkoła EIodowlano*Społe. 
tzna, z kursem 5*cio miesięcznymi, 
przygotowańe swoich uczniów do celo
wej pracy na rol/i i wychowuje ich w 
duchu spółdzielczym, któremu za* 
wdzięczą Lisków swój rozwój. Szkoła 
zawodowa żeńska, z kursem 3*letnim 
kształci dziewczęta w kro, u, szyciu, try- 
kotarstwic, tkactwie, zdobnictwie, ogro. 
downictwiie, pszczelnictwie i gospodar
stwie domowym. Przy obu tych szko* 
łach są internaty na 40 uczniów ka* 
idy, w których młodzież zamiejscowa 
ut-zymiuje się za 30 zł. miesięcznie.

Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem 
oraz Przedszkole zajmują się najmłod* 
szymi Boisko sportowe daje starszej 
młodzieży sprawność fizyczną, zaś O*

środek Zdrowia zapobiega chorobom, 
zwłaszcza ocznym.

Rozrywki dostarcza sala Domu Spół* 
dzielczego, obliczona na 300 osób, 
gdzie odbywają się przedstawienia te* 
atralne i kinematograficzne, odczyty, 
koncerty i inne imprezy. W  1937 roku 
wybudowano rowy dom sportowo*roz- 
rywkowy na 1.000 osób, z salą gimna* 
styczną, która może być używaną do 
Wyświetlania filmów itd. Poza tym są 
trzy świetlice, dobrze wyekwipowana 
straż ogniowa, przytułek dla starców, 
biblioteka, czytelnia itd. Sierociniec na 
300 dzieci, również założony przez ks 
prałata Bliżińskiego, stanowi sam wso* 
bie sporą wioskę, zaopatrzona we 
wszystkie nowoczesne urządzenia: za
kład kąpielowy, szp-tal, gabinet denty* 
styczny itd. Posiada on także szkolę 
rzemieślmczo-przemysłową i szereg in* 
ńyeh instytucji wewnętrznych. Nie wy* 
czerpaliśmy jeszcze listy wielu rzeczy, 
z których Lisków może być dumnym, 
bowiem Jest ona bardzo długa. Nie 
wolno nam jednak pominąć tej insty* 
tucji, której zawdzięczają swoje po* 
wstanie wszystkie inne. Jest nią kościół 
parafialny.

Lisków i jego urządzenia niewątpli* 
wie ujrzy wiele tysięcy osób, gdyż spo* 
sobność do tego da wystawa, jaka o- 
twarta zostanie w 1ecie roku bieżą* 
cego. (X).

kowskim konferencja poświęcona wstęp 
ny.n przygotowaniom organizacyjnym 
do pogrzebu w Krakowie śp. Karola 
Szymanowskiego, honorowego doktora 
filozofii Uniwersyietu Jagiellońskiego. 
Konferencji przewodniczył w zastęp* 
stwie nieobecnego w Krakowie prezy- 

: denta dr. Kaplickiego wiceprezydent 
I dr. KLmecki. W posiedzeniu wzięli u* 
! dział przedstawiciele duchowieństwa, 
i przybyły z Warszawy reprezentant Mi* 
| nisterotwa W. R. i O. P. mgr, Gola* 
j chowski, sfery muzyczne z dziekanem 
; Jacbimeckim na czele, przedstawiciele 
! władz wojewódzkich, wojska, szkolni* 
i ctwa, starostwa, sfer artystycznych, 

miasta etc. Na konferencji omówiono 
zasadnicze wytyczne, dotyczące urzą
dzenia pogrzebu śp. Szymanowskiego 
w Krakowie. Specjalnie powołany ko* 
mitet obywatelski zbierze się w sobotę, 
3 b. m.

LTroczystości pogrzebowe, które od* 
będą sie w Krakowrie w środę, 7 bm., 
rozpoczną się solennym nabożeńsrwem 
żałobnym przed ołtarzem Wita Stwo
sza w świątyni Mariackiej o godzinie 
ll*ej rano. Trumna wrieziona będzie na 
rydwanie projektu prot. K. Frycza. 
Żałobne uroczystości na ókałce odbędą 
się o godz. 13, przy czym z górnego 
podestu kościoła OO Pau1:ńów wry* 
głoszone zostaną przemówienia poże* 
gnalne,

PRZYGOTOWANIA DO POGRZE* 
BU SZYMANOWSKIEGO W  KRA* 

KOWIE
Kraków, 3- 4. (PAT). W  Kra

kowie czynione są w pospiechu przy 
gotowania do pogrzebu śp. Karola 
Szymanowskiego w grobach zasłu* 
źonych na Skałce w środę 7 bm.

Organizacją uroczystości pogrze* 
bowych zajmuje się komitet, wyło* 
niony z ramienia Towarzystwa Mu* 
zycznego w Krakowie z prof. jachi* 
meckim na czele. Do udziału w po* 
grzebie zgłaszają się liczne organiza* 
cje i towarzystwa kulturalne, które 
wezmą udział w gremialnym hołdzie 
Krakowa dla wielkiego artysty.

UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWE 
KU CZCI SZYMANOWSKIEGO 

TRANSMITUJE RADIO NA CAŁĄ 
POLSKĘ

Warszawa, 3. 4. (PAT). W  niedzielę 
dnia 4 kwietnia o gedz. 19.30 Polskie 
Radio transmituje na wszystkie swoje 
rozgłośnie moment przywiezienia zwłok 
śp. Karola Szymanowskiego do stoli!* 
cy. Na pół godziny przed przyjazdem 
pooiągful program radiowy nadawać bę* 
dzie muzykę poważną, po czym po 
mairszu żałobnymi rozpocznie się repor
taż red. Tadeusza Strzetelskiego, od» 
twarzający przebieg uroczystego powia
tami zwłok Wielkiego muzyka na dwor 
cu głównym w Warszawie.

W c wtorek, dnia 6 kwietnia o g°d2- 
1015 Polskie Radio transmituje żało* 
bne nabożeństwu z kościoła św. Krzy
ża w Warszawie, podczas którego ar* 
kiestra symfoniczna Polski (go Radia 
oraz chór i soliści wykonają „StahaT 
Mater“ Szymanowskiego.

Poza transmisją nabożeństwa Polskie 
R?dio przewiduje reportaż z eksporta* 
cji zwłok Karola Szymanowskiego z ko
ścioła św. Krzyża, Sprawozdawcą bę* 
dzie Antoni Bohdziewicz.
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Wiadomości bieżfee.
Sobota

Ryszarda 
Jutr*: Izydora 

Wschód sluricb 5 08 
Zachód .  1812

TEATR W1ELKŁ
Sobota godz. 19.30 ..Madame Sans Gene" 
Nicdwela godz. 15.30 „Małżeństwo". — 

Godz. 19.30 „Madame Sans Gene‘‘.

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(Teatr Rozmaitości)

Sobota godz. 1'5.30 „O dwóch takich co 
ukradli księżyc'1. — Godz. 19.30 „Matura .

Niedziela godz. 12 „O dwóch takich co 
ukradli księżyc'*. — Godz. 15.30 „Księżni* 
czka czardasza". ■— Godz- 19.30 ,.Matura . 

Poniedziałek godz. 19.30 ,.Matura - 
Wtorek godz. 19.30 „Matura".

TEATR COLOSSEUM:
Sobota godz. 12 „I udzie nocy". — Godz. 

16 „Mąż niedołęga*'. — Godz. 20.30 „Nic 
wierz kobiecie".

Niedziela godz. 16 „Nie wierz kobiecie'. 
Godz. 20.30 „Mąż niedołęga .

KINOTEATRY:
APOLLO: „Ogród Allacna" z Marleną

Dietrich.
G A S INO „Dama kameliowa". 
CH IM ERA : „W blasku słońca*' z Kie. 

purą.
EU RO PA : „Penay".
KO PERN IK: „Jak wam się podoba'*. 
M A R YSIEŃ K A : „B-ogate biedactwo*'. 
M ETRO . „Bounty".
M U ZA : „San Francisco".
PA ŁA C E: „Ordynat Michorowski". 
PA N : „Barbara Radziwiłłówna''.
P A X : „Jadzia'* z J. Smosarską.
R A J: „Będzie lepiej" z Szczepldcm i Toń. 
ST Y LO W Y : „Nicpoń" i rewia.
SW IT : „Trędowata", dodatki i aktualno* 

ści.
TO N : „Mały hrabia" i „Pat i Patachon". 
U C IEC H A : „Mały król" i rewia.

Zakończenie pierwszego polskiego 
zjazdu biblistów.

FOTOPLASTIKON.
„Siam". Daleka kraina świątyń 1 dzikich 

słoni.

— Ostatnie występy I- Eichlerówny. Dziś 
w sobotę i  jutro w niedzielę, dwa ostatnie 
przedstawienia „Madame Sans Gene" w ob* 
sadzie premierowej ze znakomitą Ireną Eich 
lerówną w roli tytułowej

— Niedzielna popołudniówka w Tea
trze Wielkim. W niedzielę, dnia 4 kwie* 
tnia o godzinie. 15.30 po południu po ce* 
nach najniższych po raz 45 zawsze ciesząca 
się niezmiennym powodzeniem, świetna ko* 
media węgierska Vaszary‘cgo p. t. „Małżcń* 
Stwo** w obsadzie premierowej w reżyserii 
p. Cwojdzińskiego.

— W  Teatrze Wielkim w poniedziałek 
5 >bm. wystąpi tylko jfden raz nasza pieś* 
niarka H. Ordonówna. Wystąp: ona ze swym 
najnowszym i bardzo urozmaiconym reper* 
tuarem. Bilety w niewielkiej ilości do naby* 
da w kasie Teatru Wielkiego oraz w „Abo*' 
pl. Mariacki 9.

— V III. Koncert filharmoniczny dnia 6 
bm. w sali Teatru Wielkiego pod znakomi* 
tym holenderskim dyrygentem E. van Bei* 
num z udziałem naszego znakomitego pia* 
nisty L. Muenzera zapowiada się pod każ* 
dym względem nader interesująco. Program 
zawiera cały szereg sztandarowych arcy* 
dzieł dawno lub nawet wcale jeszcze we 
Lwowie nie granych, zaś wykonawcy dają 
pełną gwarancję, ze wykonanie będzie do* 
skonałe. .

— Opera — Teatr Wielki. Dnia 8;go 
i 10 b. m„ oczekuje Lwów niezwykła sen* 
sacja artystyczna, w postaci występów naj* 
sławniejszych artystów opery Królewskiej w 
Bukareszde. Dane będą dwie opery: „Tru* 
badur" i „Tosca", w których czołowe partie 
śpiewają pp.: znakomita śpiewaczka ulubię* 
nica Lwowa Dora Kizner * Massini, najzna* 
komitszy tenor rumuński Dinu Badescu i 
wspaniały baryton Serban Tassian. Oboma 
przedstawieniami dyryguje pierwszy kapel* 
mistrz i generalny dyrektor muzyczny E. 
Massini. — Bilety do nabycia w kasie Tea. 
tru Wielkiego oraz w  magazynie nut Seyfaiv 
tha, ul. Akademicka 6.

— Z Powszechnego Teatru Żołnierza. 
Codziennie grana doskonała sztuka Fodora 
„Matura", dzięki wybornej reżyserii T. Wo* 
łowskiego i świetnej grze zespołu z gośc:n* 
nie występującą p. J . Martini na czele, nte 
przestaje ściągać tłumów do Powszechnego 
Teatru Żołnierza przy ul. Rutowskiego.

Poza „Maturą", która grana jest codzicn. 
nie o godz. 19.30, w niedzielę, dnia 4 kwie* 
tnia Powszechny Teatr Żołnierza wystawia 
o godz. 12.-,ej uroczą baśń Makuszyńskiego 
dla dzieci i młodzieży pt. „O dwóch takich 
co ukradli księżyc*' ze świetnemi dekora* 
egami Gnaedingera, oraz o godz. 15.30 — 
po raz 30*ty i ostatni — operetkę Kajmana 
„Księżniczkę czardasza".

Bilety do nabycia przy kasie Powszech*, 
nego leatrn Żołnierza, ul. Rutowskiego 22 
w godzinach: 1 0 - 1 3  j  17_20.

KOMUNIKATY.
— Liga Ochrony Zwierząt we Lwa.

wie zawiadamia, ze Walne Zebranie jej 
Członków odbędzie się dnia 18*go kwiet. 
nia b r o godzinie 12 w południe w sali 
Izby Rolniczej (Kopernika 20 w podwórzu) 
7 następującym porządkiem dziennym: 1) 
Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego

Kraków, 3. 4. (PAT). Wczoraj za. 
kończyły się w Krakowie dwudniowe 
obrady zjazdu bi&listów.

Drugi dzień obrad, którym przewód* 
niczył O. Semkowski z Papieskiego In 
stytułu biblijnego w Rzymie, poświęco* 
ny byl fachowym referatom, dotyczą* 
cym techniki nowoczesnego przekłada* 
nia i wykładu pisma św. Na tfcioat ten 
wygłosili rełeraty ks. prof. infułat Kru* 
szyński z Lublina oraz prof. O. Boga* 
czewicz z Krakowa.

Obrady popołudniowe poświęcono 
rozwiązaniom i komentowaniu pisma 
św. Głęboko ujęty referat w tej spra* 
wie wygłosił ks. prof. Gronkowski z 
Poznania.

Po ożywionej dyskusji, w której za
bierali głos liczni uczestnicy zjazdu, u*

chwalono przystąpić do natychmiasto* 
wych prac nad przekładem pisma św. z 
języków oryginalnych na język polski 
i zredagowania komentarza. Z pośród 
uczestników zjazdu kilku już przyjęto 
zobowiązania opracowania poszczegól* 
nych ksiąg pisma św„ szczególnie 
ksiąg pisma św. nowego testamentu. 
Postanowiono również opracować ii wy* 
dać stairy testament, do czego koniecz
ną jest współpraca większej liczby u* 
czonych i znaczniejszy okres czasu.

Wybrano komitet główny przekładu 
pisma św., w skład którego weszli na
stępujący bibliści: ks. Archutowski z
Krakowa, ks, Gronkowski z Poznania, 
ks. Kruszyński z Lublina, k Stach ze 
Lwowa.

Przed zbiórką na Pomoc Zimową.
Program zbiórki na rzecz Pomocy Zi
mowej w dniach 3 i 4 b. m. jest już u* 
stalony. Miejski Obywatelski Komitet 
Zimowej Pomocy Bezrobotnym ustalił 
następujące stanowiska kwestarskie: 
na rogu pl. Halickiego i ul. Halickiej 
obejmie stolik Zw. Oficerów w st. spo 
czynku, później Zarząd Miejski, z prze 
ciwnej strony Miejski Komitet Opiek- 
Pozaszkolnej. Na rogu ul. Akademic
kiej i pl. Fredry Zw. Oficerów Rezer* 
wy, na pl. Bernardyńskim Miejski Ko* 
mitet Pomocy Zimowej, na rogu ul. 
Akademickiej i Chorążczyzny Dyrek* 
cja Lasów Państwowych koło Kasyna 
i Koła Literacko * Artystycznego Za* 
rząd Kasyna. Na ul. Batorego przedsta 
wicielstwo Sądu na ul. Halickiej Kon* 
gregacja Kupiecka na ul. Szpitalnej 1, 
Ubezpieczalnia Społeczna, na ul. Sło
wackiego reprezentacja Urzędu Poczto 
wego, na pl. Mariackim Starostwo 
Grodzkie, ua ul. Rutowskiego 11, Zw. 
Obrońców Lwowa, na ul. Zyblikiewi- 
cza Dyrekcja Gimn. im. H. Jordana, 
koło kościoła św. Elżbiety i kościoła 
św. Anny przedstawicielstwo Polskich 
Kolei Państwowych, na rogu ul. Czar* 
nieckiego i pl. Bernardyńskiego Zw. 
Strzelecki, na ul. Legionów Izba Skar* 
bowa, na rogu ul. Zielonej i Zyblikie* 
wicza Zw. Legionistów, koło hotelu 
George‘a Zw. Pracy Obywatelskiej 
Kobiet, koło szkoły im. M. Magdaleny 
Stow. Kobiet Katolickich.

Stoliki: koło kawiarni „Roma“ i de 
la „Paix‘\ na rogu ul. Kopernika i pl.

Mariackiego na rogu ul Sykstuskiej i 
Legionów oraz koło Teatru Wielkiego 
objęło Stow. „Leopolis“, kolo Poli* 
techniki Stow. św. Wincentego a Pau* 
lo. Kwestę w kawiarniach obejmą sto* 
warzyszenia: Rodzina Wojskowa w 
cukierni Welza, kawiarni Szkockiej i 
Gtorge'a, Stow. humanit. Leopolis w 
kawiarniach: Roma de la Paix, Riz, i 
Warszawskiej, Stow. wdow 1 sierót po 
adwokata w Bristolu, w cukierni Za* 
lewskiego i Cyganerii.

Ulicami miasta przemaszerują 4 or* 
kiestry, mianowicie: Pracow. Gmin
nych, tramwajarzy, bursy im. św. St. 
Kostki i Miejskich Zakładów opieki 
nad dziećmi. Orkiestry te będą grały 
także na największych placach w mie* 
ście.

Jako grupy lotne wezmą w zbiórce 
udział; Urzędnicy Kuratorium O. S„ 
Urzędnicy Dworca Głównego, Gmina 
Wyznaniowa żydowska, Straż pożar* 
na, Rodzina Urzędnicza przy Kurato* 
rium O. S., Koło Młodzieży męskiej 
przy kościele św. Antoniego. Ochotni* 
cza Straż pożarna ze Zniesienia i Le* 
wandówki, Urzędnicy Zakładów Wo* 
dociągowych, Zw. Straży Kolejowej, 
Urząd paraf, kościoła N. P. M. Śnież
nej, Zw. Żydów uczestników walk o 
niepodległość Polski, Stow. Wetera* 
nów b. Armii Polskiej we Francji i 
inne.

Zgłosiła też akces giupa ukraińska z 
sen. Decykiewiczem na czele.

Wypadek na polu ćwiczeń.
Reims, 3. 4, (PAT). Na polu ćwiczeń 

wojskowych pod Nourmelon le Grand 
nastąpił wczoraj wybuch pocisku, po* 
ciągając za sobą szereg ofiar.

Teren wspomniany przygotowany byl 
do manewrów wojskowych przez bata* 
lion 25 pułku strzelców marokańskich, 
W  czasie przemarszu batalionu jeden 
z żołnierzy uderzył nogą w leżący na 
polu pocisk, który eksplodował, powa*

łając na ziemię 29 żołnierzy. Jeden 
z nich został zabity na miejscu, 6*ciu 
otrzymało śmiertelne rany, pozostali 
zaś są ciężko ranni.

Zorganizowano natychmiast pomoc. 
Samochody sanitarne odwiozły ran* 
nych do szpitala w Reims i Chalons.

W ciągu nocy czterech żołnierzy 
zmarło z odniesionych ran.

Zebrania, 2) Sprawozdanie z działalności 
Zarządu Głównego za rok 1936; a) sprawo* 
zdanie Sekcji Finansowej, b) sprawozdanie 
Sekcji propagandowej, c) Sprawozdanie Sek 
cji organizacyjnej, d) sprawozdanie Sekcji 
schroniskowej, 3) sprawozdanie kasowe za 
rok 1936 , 4) sprawozdanie Komisji Rewizyj* 
t:ej, 5) wybór Zarządu Głównego. 6) wy* 
bór Komisji Rewizyjnej, 7) sprawa przystą* 
pienia L.gi Uchrony Zwierząt we Lwowie do 
Związku Towarzystw Opieki nad Zwierzęta* 
mi w Warszawie, 8) sprawa założenia ambu* 
latorium, 9) wnioski i interpelacje.

Uwaga: Wnioski na Walne Zebranie na* 
leży podać na piśmie do Zarządu najpóźniej 
na siedem dni przed Walnym Zebraniem.

— Konkurs na posag w sumie 500 zł. Za*
rząd M. ogłasza konkurs na posag w wys. 500 
zł. dla ubogich dziewcząt z fundacji im. śp. 
Antoniego Chylińskiego. Kandydatki mają 
przedłożyć metrykę na dowód, że są urodzo* 
ne we Lwowie, ślubnego pochodzenia, reli* 
gii chrześcijańskiej, ukończyły lat 10, a nie
przekroczyły 24. Metrykę śmierci rodziców, 
względnie ojca, świadectwo ubóstwa 1 mo* 
ralności, a wreszcie dowód, że ojciec był rze* 
mieślnikiem. Podania o dopuszczenie do lo* 
sowania należy wnosić do 8 go Wydziału 
Z. M. ul, Bourlarda 1. 4, do dnia 15 kwiet* 
nia. Bliższe szczegóły znaleźć można w Nu* 
merze 7 Dziennika Rozporządzeń Gminy.

KRONIKA MIEJSKA.
Włamanie do synagogi Ubiegłej nocy 

nieznani sprawcy włamali się do synagogi 
przy ul. Rappaporta 2 i skradli 8 lichtarzy

srebrnych i 1 kandelaber 8<rzmienny, war* 
tości 1.800 zł.

Potrącenie przez tramwaj. Wczoraj na ul. 
Kazimierza Wielkiego został potrącony
przez wóz tramwajowy nr. „3" Salomon 
Feuerman, fryzjer, zam. Źródlana 6, który 
doznał potłuczenia na całym ciele.

Aresztowanie awanturnicy. Do aresztów 
policyjnych oddano Helenę Dzicdzińską, 
koryntiankę, która w parku Kościuszki wy. 
wołała w nocy awanturę i dopuściła się o* 
brązy słownej interweniującego posterun. 
kowego.

Bójka uliczna. Marek Wróbel, agent han* 
dlowy, Szpitalna 11 , doniósł policji, że na 
ul. Granicznej niejaki Leon Lichtman ude* 
rzył go tępym narzędziem w twarz i Z T a n i l  
mu oko. Ofierze napadu pierwszej pomocy 
udzieliło Pogotowie ratunkowe.

U JA W N IA N IE CEN PRZED M IO TÓ W  
PO W SZED N IEG O  U Ż Y TK U .

Na murach miasta pojawiły się afisze z za 
rządzeniem w sprawie ujawniania cen przed 
miotów powszedniego użytku. Posiadacze 
składów, sklepów, handlów, restauracji, cu* 
kierń i wogóle wszelkiego rodzaju przedsię* 
biorstw powszedniego użytku, obowiązani 
sa ujawnić ceny tych przedmiotów. Zarżą* 
dzenie wylicza artykuły, które podlegają u* 
jawnmniu cen i sposób, w jaki ceny te po* 
winny być uwidocznione.

„Dar Pomorza”.
Warszawa, 3. 4. (P a ). Statek szkol* 

ny państwowej szkoły morskiej „Dar 
Pomorza" po tygodniowym postoju w 
Buenos Aires udał się w dalszą dnogę. 
Jest to ostatni etap podróży, który za* 
kończy zakreśloną programem trasę zi* 
mowej żeglugi ćwiczebnej.

Na statku wszystko w porządku, u* 
czniowie i załoga zdrowi.

POLSKI PRZEMYSŁ RYBNY 
NA TARGACH GDYŃSKICH

Mimo niewielkiej granicy morskiej 
(140 km.) zarówno połowy jak i obrót 
handlowy rybą wzrastają nieustannie. 
Połowy przybrzeżne, które w raku 1934 
warte były zł. 1.191 tys„ w 1935 r. dc* 
sięgły wartości zł. 2 120 tys. Połowy 
dalsze na Bałtyku podniosły się w tym 
samym czasie z 44.8 do 70.3 tys. zł. 
Połowy dalekomorskie wyniosły zł. 
1.241 tys., zaś ogólne obroty rybą przez 
Gdynię zarówno wewnętrzne jak i czę* 
ściowo eksportowe, wynoszące w roku 
1930 zaledwie zł. 324 tys. podniosły się 
w r.1935 do imponującej sumy zł. 10.8 
milionów.

Z powyższego wynika, że Gdynia 
jest bardzo poważnym ośrodkiem o- 
brotu rybą. Z tych względów na lego* 
rocznych Targach Gdyńskich (20. 6. 
do 4. 7.) będzie uruchomiony specjał* 
ny Dział Przemysłu Rybnego, który 
zgrupuje w pierwszym rzędzie prze* 
mysł konserwowy, zwłaszcza pracujący 
na eksport, jak i przemysł pomocniczy 
produkujący np puszki, skrzynki, be
czki, na potrzeby przemysłu rybnego.

Udział firm w Targach Gdyńskich 
umożliwi obu kategoriom przemysłu 
rozwinięcie swojej produkcji oraz 
wzmożenie konsumeji ryby w Polsce.

Jak fałszowano Środki 
żywności w marcu

Miejski Zakład Badania Żywności 
wykonał w marcu b. r. 1.145 analiz, z 
czego 59 spraw oddano na drogę sądo*
wą. Na 459 prób mleka w 7<uuu wy
padkach znalez ono wodę, a w 9-ciu 
mleko było zbierane. Na 58 prób śmie
tany zakwestionowano 7. Co do masła 
to jakość jego przed świętami pogor
szyła się. Na 277 prób w 6-ciu wy
padkach znaleziono margarynę a w 1-m 
wypadku masło było zarobione wodą i 
sernikiem. Inne tłuszcze okazały się 
dobre. Wędliny również były dobre. 
Mąka w 2*ch wypadkach nie odpowia
dała podanemu przemiałów . Cynamon 
mielony w 4*ch wypadkach zawierał do 
datek kory dębowej, pieprz mielony 
znów w 4-ch wypadkach zawierał mą* 
kę z grochu, papryka w l*vm wypadku 
była stoczona przez moliki, herbata 
prawie stale zaw erała wielka ilość ło 
dyżek, kakao w 2--ch  wypadkach zawie
rało dodatek mąki. Badana musztarda 
w 8-miu wypadkach zawierała dodatek 
kwasu salicylowego. Wina badano 37 
prób, 4-ry zakwestionowano z powodu 
fałszywego oznaczeń **. Woda wodo
ciągowa badana 39 razv nie wykazała 
żadnych zmian.

Program radiowy.
Niedziela, 4 kwietnia.

Lwów. Godz. 8: Auidycja poranna. 9 : 
Nabożeństwo z Torunia. 10.30: Płyty. 11.57 
Sygnał czasu. 12.03: Koncert poświęcony
twórczości A. Stadlcra. 13: Przegląd wy* 
dawnictw plastycznych. 13.12: Koncert ►j0” 
pularny. 14: Trans, fragmentu biegu ro®* * 
wnego o nagrodę PR. „Raszyn—W ar***
14 30: Orkiestra salonowa. 15.30: A  Y J a 
dla wsi. 16: Płyty. 16.30: S łu cbow ^ o. l7 : 
Koncert symfoniczny. 19: ^ ^M iinn ł. tb
19.15: Koncert mieszany. 19-4 8n 7n . Sń V*

d t a f f o l U u ™ ^ ' :  Muzyka taneczna!

Poniedziałek, 5 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
1130: A u d y cja  dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu 12.03: Orkiestra PR. 12.30: Audycja 
poświęcona rzemiosłu szewskiemu. 1250: 
D z ie n n ik  południowy. 14.30: Koncert ży* 
czeń. 15: Wiad. gosp. 15.15: Płyty. 15.55: 
P o g ad an k a . 16-05: Płyty. 16.15: Skrzynka 
■językowa. 16.30: Orkiestra mandolinistów. 
17.05: Odczyt. 17.20: Recital śpiewaczy.
17.50: Odczyt. 18: Pogadanka. 18.10: Wiad. 
sport. 18.25: Płyty. 18.40: Pogadanka. 19: 
Audycja żołnierska. 19.30: „Na morskiej
fali**. 20.15: Recital skrzypcowy. 20.45:
Dziennik wieczorny. 21: Wieczór literacki. 
21.30: Chór Juranda. 22: Koncert symfioni* 
czny. 23: Płyty.
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Komunikat Rady Matei Ententy.•STYPENDIUM iM. SZYMANÓW*
SKIEGO UFUNDOWAŁO ŚLĄ* 

SKIE KONSERWATORIUM 
MUZYCZNE

Katowice, 3, 4. (PAT). Z inicjatywy 
Śląskiego Konserwatorium muzyczne* 
go w Katowicach odbyło się w dniu 
2 bm. posiedzenie przedstawicieli in* 
stytu^j kulturalnych, na którym po
wzięto urhwałę utworzenia przy Ślą* 
skim Konserwatorium muzycznym sxy» 
pendium imienia Karola Szymanow
skiego dla młodych, wybitnie utalento* 
wanych muzyków polskich.

Dotychczas akces swój zgłosiły na* 
SL‘Pująde instytucje: Śląski Związek
muzyków i pedagogów, klub artystów i 
niisca szkoła muzyczna w Katowicach.

N\ FUNDUSZ STYPENDIALNY 
IM. SZYMANOWSKIEGO

Warszawa, 3. 4. (PAT). Komitet 
"wykonawczy pogrzebu śp. Karola Szy* 
manowskiego otrzymał od zainządu Z. 
A. S. P. pismo nast. treści:

Łącząc się w powszechnej żałobie 
przedstawiciele sztuki polskiej i całego 
spoleczeńsTwa z powodu zgonu śp. Ka* 
rola Szymanowskiego, chcąc w skrom' 
ny chociaż sposób uczcić wielkość Jego 
zasług, przekazujemy na ręce komitetu 
200 złotych na zapoczątkowanie sty* 
Pendium muzycznego im. Karola Szy- 
man̂ ywskmego (—) Prezes Zw. Art 
Scen Polskie V, J. Sliwicki.

ODZNACZENIA FUNKCJONARIUSZY 
POLICJI WOJ. TARNOPOLSKIEGO.
W  dniu 19 marca br. wicewojewoda tar* 

nopodskj p. NiepoLulczyaki dblwnał deko* 
racy Krryzem Zasługi następujących f 
cyonamiszy policji państwowej za zasługi w 
służbie bezpieczeństwa publicznego:

Zk..y Krzw. Zasługi otrzymał podinspeK* 
tor Wiktor Gou ..ryński.

Brązowy Krzyż Zasługi otrzymali: « .
nrzo jow nJc Józef jarosz, przodownicy: 
Stefan TaUcowsl i, Wojciech Karpała Frań* 
ciszek Kowalski i Józef Serafinowslai, st. 
posterunkowi: lan Gabryel, Feliks Muszy ń< 
ski i Stanisław Zaleszłfeuk, posterunkowy 
Feliks Obłąkowsld.

Z «ftvąW MCTw.
Laniewsld-Sóbolewski. Prawo karm  

skarbowe. — Komentarz. — Wydawni* 
ctwo Księgarni „Ewer ', Lwów, Braję* 
rowska 3.

Autorami tej pracy są dwaj wybitni 
prawnicy, dr Alfred Laniewski, sę* 
5*Łta Sądu Apelacyjnego we Lwowie i 
K tzi wierz Sobolewski, prokurator Są* 
<*u Apelacyjnego we Lwowie. Same na* 
zwiska tych znanych w Polsce komen
tatorów dają już gwarancję, iż komen
tarz ren daje pogląd na całokształt u* 
stawo dawstwa kamo*! karbowego, po* 
bieżne zaś chociażby tylko przeglądnię
cie książki utwierdza i upewnia w tym 
sądzie.

Autorzy bowiem dali wszystko, cze* 
go od takiego komentarza w najlep* 
szym tego rtowa znaczeniu wymagać 
™ożna. Dziedzina stosowania prawia 
kamo*skarbowego jest bardzo obszer* 
n-\ zahacza o rozmaite dziedziny ży* 
c‘f  oodzler>nego, a, każda kwestia omó* 
'wioną jest z tą samą dokładnością i

rupulatności^ do jakiej jesteśmy 
przyzwyczajeni w pracach tych aulto* 
rów.

Każdy artykuł opatrzony jest bardzo 
■obszernym komentarzem autorów, któ- 
rzy rozpatrują każdą kwestię prawną 
z punktu widzenia wszelkich możli
wych nasuwających się wątpliwości 
prawnych, a ponadto każdy przepis 
powiązany jest z wszelkimi ustawami i 
■rozporządzeniami związkowymi! j do* 
datkowymi, oraz orzecznictwem Sądu 
Najwyższego, co w sumie daje całoL 
kształt poglądów prawnych w każdej 
kwestii.

Ze względu na obszemość zastoso* 
^ atiia kirnu skarbowego prawa winien 
"ten podręcznik znaleźć się w ręku nie 
tylko każdego prawnika, ale i każdego
"Obywatela.

t y s i ą c o m  dzieci 
^  Polsce g r o z i  głód 

Pomyślcie o,tem  
i z?óicie o f i a r ę  
na Pomoc Zimową 
dSa foejr.srytKłts^pSś, 

KONTO M. K. K. O. 1200.

«

Białogród, 3. 4. (PAT). Na zakon* 
czenie obrad stałej rady Małej Ententy 
został wydany dziś wieczorem komu* 
nikat, któiy — w charakterze pre-esa 
rady — odczytał na konferencji praso* 
wej minister spraw zagranicznych Cze
chosłowacji, Krofta.

Komunikat ujął w jedenastu punk* 
tach wyniki obrad. Stwitrdza on pewną 
poprawę w sytuacji międzynarodowej 
Europy, w szczególności w dziedzinie 
gospodarczej.

Rada Małej Ententy wyraża swe 
sympatie dla Francji oraz gotowość ro: 
szerzenia i pogłębienia stosunków poli* 
tycznych i gospodarczych z innymi 
krajami, a przede wszystkim z sąsia* 
darni.

Państwa Małej Ententy wyrażają ży* 
i czenie, by rokowania wszczęte pomię

dzy wielkimi mocarstwami w celu za*

Vitovia, 3. 4. (PAT). Specjalny ko* 
respondent Havasa donosi, że ofenzy* 
wa powstańców na froncie biskajskitm 
przynlSuoła im wczoraj duże sukcesy, 
mimo niesprzyjających warunków at* 
mosferytznych, — w szczególności de*

Londyn, 3. 4. (PAT). „Daily He* 
rald“ występuje dzisiaj z sensacyjną 
wiadomością, że obradująca w Londy
nie komisja królewska dla Palestyny 
rozważa obecnie rzekomo możliwość po 
działu Palestyny między Arabów i Ży* 
rlów. Według dziennika istnieją dwa 
plany podziału: pierwszy przewiduje
stworzenie dwóch niezależnych orga* 
nizm ów państwowych, a mianowicie 
dominium żydowskiego, obdarzonego 
samorządem w ramach imperium bry
tyjskiego, oraz zupełnie niezależne 
państwo arabskie.

Drugi plan ma przewidywać podział 
Palestyny na autonomiczne kantony 
żydowski? i arabskie na wzór federacji 
szwajcarskiej w ramach mandatu hry* 
tyjskiego. Według planu pierwszego, 
Żydzi otrzymaliby część nadbrzeżną, 

i na której mógłby osiedlić się milion Ży* 
dów. Liuldność żydowska w Palestynie 
wynosi obecnie 400 tys. Państwo arab* 

j skie obejmowałoby pozostałą część Pa* 
lestyny Transjordanśę. Plan ten prze*

Londyn, 3. 4. (PAT). Dziś o godz. | 
8*ej ramo wydarzyła się w południowe j 
części Londynu, niedaleko stacji Victo* | 
tia katastrofa kolejowa, w której zgi* 
neło 7 osób, a około 50 odniosło rany. 
19 osób jest ciężko rannych. Podmiej* 
ski pociąg elektryczny wiozący pracow
ników biurowych z przedmieścia Lon* 
dynu do City wpadł na wiadukcie na 
dmgi pociąg, również przepełniony pa* 
sażerami, który stał przed stacją pod 
miejską Baittersea. Zderzenie było tak 
silne, że dwa wagony pociągu najeżdża*

| jącego wbiły się dosłownie w tylny 
j wagom pociągu stojącego. Wagon ten 

został doszczętnie zmiażdżony. Na- 
| trchmiast po zderzeniu podjęto akcję 

ratunkową, którą jednak niezwykle u*

warcia nowego układa lokameńskiego 
zakończyły się pomyślnie.

Następny komunikat zaznacza, że 
Mała Ententa jest przeciwna konflik
tom ideologicznym.

W  końcu stała rada Małej Ententy 
oświadcz*, że z zadowoleniem przyj* 
muje do Wiadomości układ bułgarsko* 
jugosłowiańska i włosho*j ugoslowiar •- 
skii, wyrażając przekonanie, że nie na* 
rusza om zobowiązań istniejących mię* 
dzy państwami Ententy.

Poza komunikatem złożyli oświad
czenia min. Krofta i min. Antomescu. 
Mm, Antonesdu specjalnie położył na* 
cisk na zadowolenie Rumunii z powo* 
du r  kładu włosko*jugosłowiańsk*ego. 
Zwrócił ogólną uwagę na brak wzmian* 
ki na ten temat w deklaracji min. 
Krofty.

dowychi zastały wyparte z całej prowin* 
cji Alava (północna Hiszpania).

Dzięki zajęciu wzgórza G<*rdea po
wstańcy panują nad wszystkimi dostę* 
parni przez zajmowanie których oddzia* 
ły wojsk rządowych mogły zagrazać 
WiJkim arteriom komunikacyjnym, 
przech bdzącym przez Vitovia.

widuje, że arabska część Palestyny zo
stałaby wcielona do Transjordanii pod 
suwerennością emira Abdullaha.

Jerozolima i inne miejscowości po* 
siadające specjalne znaczenie dla świa
ta chrześcijańskiego zostałyby umię* 
dzvnarodowione na zasadzie pewnego 
rodzaju mandatu brytyjskiego z ramie* 
ma Ligi Narodów Ważny ze wzglę
dów strategicznych port Haifa, w któ* 
rym kończy się rurociąg naftowy z 
Mossulu stałby się również neutralną 
strefą pod panowaniem W. Brytanii.

Plan stworzenia odrębnych państw 
dla Arabów i Żydów pociągnąłby za 
seba zrzeczenie się obecnego mandatu 
brytyjskiego, natomiast plan stworze* 
nia kantonów przewiduje zachowanie 
mandatu brytyjskiego. „Daily Herald" 
twierdzi, że komisja królewska nie po
wzięła jeszaze żadnej decyzji, podobno 
jednak jeden z jej członków ma jakoby 
usilnie popierać plan stworzenia dwóch 
odrębnych' organizmów państwowych.

trudnią! fakt, że katastrofa nastąpiła 
na wysokim wiadukcie ponad główną 
Unią kolejową. Wydobywanie zabitych 
i rannycn z pod gruzów odbywać się 
musiało niezwykle powolnie i trwało 
kilka godzin. Jeden z wagonów prze* 
pełniony pasażerami, zawisł nad wia- 
d- ktem j istniało niebezpieczeństwo, że 
spad ile. Szereg osób został porażonych 
prądem elektrycznym od szyn kolcjo* 
wych. Katastrofa na kilka godzin spa* 
raliżowała podmiejski ruch kolejowy.

Katastrofa wywołała przygnębiające 
wrażenie w Londynie, ponieważ jest to 
już trzeci wypadek w ciągu bieżącego 
tygodnia, śledztwo, które ustali przy* 
czyny katastrofy, zostało wyznaczone 
na przyszły tydzień.

ŚP. ALEKSANDER BABIANSKI 
Ryga, 3. 4. (PAT)* Z Kowna dono

szą: Wczoraj zmarł w PoniewUżu w 
wieku lat 51 dr. med. Aleksander Ba* 
biański. Przez przedwczesny zgon ten 
społeczeństwo polskie w Litwie tracj 
jednego z najbardziej czynnych działa* 
czy. Śp. Babiański był przez długie lata 
profesorem gimnazjum pnf skiego w Po- 
niewieżu, prezesem klubu polskiego 
'.Sparta“ i innych organizacyj poi* 
skkh.

J*etuvos Zinios" zamieszcza dziś 
życzliwą notatkę o śp. dr. Babiań»kim

ZGON OSTATNIEGO WETERA
NA W  KIELCACH 

Kielce, 3. 4. (PAT). W  K-eDach 
zmarł w wiek- 93 lat Bolesław Kołtoń* 
ski, ostatni weteran powstania 1863 r.

W  pogrzeb.e zasłużonego bojownika 
o wolność, który odbył się w piątek 
wieczorem, wzięła udział kompania ho
norowa wojska, przedstawiciele władz 
powiatowych i miejskich, delegacje i po 
czty sztandarowe -wiązków i u^goniza- 
cyj niepodległościowych, oraz liczne 
rzesze miejscowego społeczeństwa.

„BATORY* WYRUSZYŁ 
DO NOWEGO JORKU 

Gdynia, 3. 4. (PAT). W nocy z piąt* 
ku na sobotę m. s. „Batory** wyriszyl 
z Gdyni do Nowego Jorku, zabierając 
około 300 pasażerów oraz 2.200 ton to* 
warów * pocztę. W  Kopenhadze stare! 
zabierze dodatkowo 50 pasażerów.

CZESKIE SZYKANY 
Mor. Ostrawa, 3. 4. (PAT) „Dzien

nik Polski** zwraca uwagę na karygod 
ne postępowanie pewnych czynników 
czesk ch w odniesieniu do ludności 
polskiej na Śląsku Cieszyńskim Dzień 
nik stwierdza, że coraz bardziej mnożą 
się wypadk: krzywdzenia polskiej lud
ności robotniczej przez rozzuchwalo
nych szowinistów czeskich, którzy ro* 
botników polskich denuncjują przed 
pracodawcami, powodując zwalnianie 
uh z pracy. JfcJen z robotników cze* 
skjej firmy Nekvasil wydalony został 
z pracy za to, iż posyła swe dzieci do 
szkoły polsk-ej, przyczym firma o* 
świadczyła mu, iż otrzyma pracę gdy 
przedstawi zaświadczenie, że należy do 
organizacyj czeskich. „Dziennik Pol
ski** apeluje do władz, aby ukróciły 
samowolę czeskich szowinistów na Sla 
sku Cieszyńskim.

WŁOSKA PARA KRÓLEWSKA 
UDA SIĘ DO PAPIEŻA 

Rzym, 3. 4. (PAT). Dzienniki do* 
noszą, że niebawem królewska para 
włoska złożyć ma wizytę papieżowi. 
Wizyta miałaby charakter prywatny i 
byłaby okazją do złożenia podziękom ań 
za złotą różę, ofiarowaną królowej He* 
Ieiiic przez Piusa llsgo,

NOWY AMBASADOR SOWIECKI 
W  PARYŻU 

Paryż, 3. 4, (PAT). ł,L‘Oeuvre*‘ do* 
nosi, iż na miejsce ambasadora sowie* 
ckiego w Paryżu Potiomkina, który ma 
być mianowany zastępcą komisarza 
spr. zagr. po Kresinskim, wyznaczony 
podobnie zostanie dotychczasowy am
basador w Rzymie Borys Stein.

SPISEK KOMUNISTYCZNY 
W  IRANIE 

Teheran, 3. 4. (PAT). W Iranie wy* 
kryto olbrzymi spisek komun styczny. 
Aresztowano przeszło 500 osób Wia
domości są bardzo skąpe z powodu 
ostrej cenzury irańskiej. Podobno więk 
szość aresztowanych wysiedlono do 
Rosji sow eckiej.

ZAWALIŁ SIĘ SZYB 
Berlin, 3. 4. (PAT). W pobliżu Mag* 

deburgu zawalił się szyb w kopalni 
węgla brunatnego. 6 górników, którzy 
zostali odcięci od. świata, zdołano wy* 
ratować dopiero po 8*godzinnej akcji 
ratunkowej.

ZWYŻKA CEN ŻELAZA 
W  JAPONII 

Tofeżo7 3. 4. (PAT). Rząd postanowif 
zwrócić się dc cesarza o wydań.e de* 
krętu, znoszącego opłaty wwozowe od 
surowca żelaznego celem osiągnięcia 
zn.żki cen żelaza. Armia i marynarka 
są żywo zaniepokojone zwyżką cen że
laza, utrudniającą w znacznym stopniu 
realizację programu zbrojeń.

Pomyślna ofensywa powstańców.

szcze.
Pod koniec dnia oddziały wojsk rzą*

TARGI U P O M IW M EH ID D
Zakres wystawy niemieckie! obejmu|ei

M aszyn y i naizędzia ro lnicze — U rządzenia rolni
cz e  n ap ęd ow e —  N aw ozy sztu czn e —  O gólna  
budow a m aszyn  —  U rządzenia silnikow e —  N a

rządzi.. I m aszyn y n arząd ziarskie

ŚRODKI T R flN SPO R TO W F: W ozy m echan iczn e  
o so b o w e  i ciężarow e —  U rządzenia san itarn e  i p o 

żarn icze

DZIflL ELEKTRO TECH N ICZN Y: Budow nictw o elek- 
trot<*cnm czne —  M ateriały —  Z ap otrzebow ania  
te ch n ic z n e  —  U rządzenia dom ow e i biurowe

W YSTftW ft W IE JS K ft: Wielka wystawa hodowlana 
bydła i koni

Państwa Europy połudn.-wMhodnla| I Polska 
w ystaw iaj na targach surowce I ziemiopłody

In form acyj o k o sztach  podróży udzielają w szystkie Biura P od róży  
Inform acyj o  nawiązaniu stosunków  handlow ych udziela b ezp ośred n io  Biuro  
T argów  W rocław skich  i Tow arzystw o W ystaw ow e, W rocław  16. M essegelńn de.

TARGi WROCŁAWSKIE 
i l*Kb MUSZYN ROLNICZYCH

Sensacje w sprawie Palestyny.

Katastrofa pod Londynem.
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Regulamin przyjmowania uczniów
do parfstwriWćjlo liceum ogólnokształcącego.

Ag. Wschód donosi. 'Ministerstwo W R. 
i  OP. ustaliła, że o  .przyjęcie ap klasy I- 
Liceum ogólnoKształcącegu mogą sie ubie- 
gać kamd-ydaei, którzy w terminie do I-go 
■trześnia danego toku kalendarzowego u? 

kończą oonajmnięj lat 16, a nie przekroczą 
lat 20, do klasy II. kandydaci, którzy ukoń
czą lat 17, a, nie przekroczą lat 21 . Kandy
daci, którzy przekroczyli ten wiek o jeaen 
rok npoąą być przyjęci za zezwoleniem Ru- 
ratora Okręgu.

Kandydaci do klasy I. mają przedłożyć 
śifiadęętwo ęikończenia gimnazjum- ogólno, 
kształcącego jako dowód przygotowania 
naukowego. Rozwoj umysłowy, który ma 
umożliwić kandydatowi skuteczne pobiera. ! 
nic nauki w Liceum', stwierdza odpowłc? 
dnio przeprowadzpny egzamin, oparty na 
materiale programowym Państwowego Gim- 
nazyum ogólnokszitałćąóego.

Ód egzaminu do klasy I. mogą być zwol
nieni kandydaci (tąkże ci, którzy jako eks- 
temiści uzyskali świadectwo ukończenia 
gimnazjum, uznani przez Radę Pedagoga- 
czną Liceum, zaś uzdolnionych i przygoto
wanych do nauki w liceum na podstawie 
ocen, zawartych w świadectwie ukończeni., 
gimnazjum, a nadto w świadectwach- rocz. 
nych. Kandydat zwolniony od egzaminu 
jest tym samym przyjęty do liceum.r ■■

Przyjęcia do liceum odbywają się po z-.« 
kończeniu roku szkolnego. Po przyjęciu 
kandydatów, zwolnionych od egzaminów, 
dyrektorzy, w miarę wolnych miejsc, prze, 
prowadzają egzaminy wstępne.

Rodzice, względnie opiekunowie składają' T' i ' \ 1 r_____ ■ i

TRZECI TRANSPORT ROBOT* 
NIKÓW

Sosnowiec, 3, 4. (PĄ). Daiś o
godz. 10.30 specjalnym pociągiem wy
jechał z Sosnowca do Belgii trzeci 
transport górników, zaangażowanych 
do pracy w kopalniach belgijskich. Z 
Zagłębia Dąbrowskiego wyjechało 
tyip transportem 260 górników, w 
Chorzowie zaś przyłączyło się jeszcze 
340 górników z powiatów wadowic* 
kiego, bialskiego żywieckiego i wie* 
lubskiego. Ogółem wyjechało dotąd w 
trzech grupach około 2.000 górników.

do dyrekcji liceum podamig 9 przyjęcie, z 
wymienieniem wydziału licealnego i z do? 
łączeniem: metryki, świadectwa ukończenia 
gimnazjum świadectwa rocznego, jeżeli jc 
kandydat posiada.. Dokumcntó .v tych me 
przedkładają ci kandydaci, którzy zgłaszają 
się po ukończeniu tego samego gimnazjum, 
w którym jest zorganizowane liceum.

Egzamin składa się z następujących przed 
miotów na poszczególnych wydziałach: 

Wydział klasyczny. Egzamin piśmienny z 
języka polskiego, ustny z języka łacińskie? 
go i historii.

Wydżiał humanistyczny. Egzamin pis? 
mienny z języka, polskiego, ustny z historii 
oraz do wyboru przez ucznia z  języku ła- 
cińskiego lub obcego fiowożytneąo. które, 
go uczeń uczył się w gimnazjum lako obo? 
wiązkowego.

Wydział matematyczno ? llzyczny. Egza- 
miń piśmienny z języka polskiego, ustny z 
matematyki oraz do wyboru przez ucznia 
z fizyki lub chemia.

Wydział przyrodniczy. Egzamin piśmien? 
ny z języka polskiego, ustny z biologii i do 
wyboru przez ucznia z fizyki lub chemii.

leżeli liczba kandydatów, którzy złożyli 
egzamin przewyższa liczbę wolnych miejsc, 
wówczas przyjęci będą ci, którzy zostali 
znani za najbardziej uzdolnionych, z po? 
śród tych zaś dzieci rodziców niezamoz? 
nych. Kandydat nieprzyjęty po złożeniu 
egzaminu wskutek braku miejsca, otrzyma 
zaświadczenie i może ubiegać się o przyię, 
cie do innego liceum bez ponownego skla? 
dania egzaminu.

PO KATASTROFIE POD RUDNI* 
KAMI

Częstochowa, 3. 4. (PAT). W  związ
ku z orzeczeniem specjalnie po
wołanej komisji rzeczoznawców ko
lejnictwa, w dniu dzisiejszym posta
nowieniem sędziego śledczego Kwa
śniaka, prowadzącego śledztwo w 
sprawie katastrofy kolejowei w Rud 
nikach, zwolniony został z areszru 
śledczego zatrzymany w dn. 25 mar
ca dyżurny ruchu stacji Rudniki 
Piotr Operacz. W  areszcie śledczym 
pozostaje jedynie zwrotniczy tejże 
stacp Rudniki — Tan Bekus.

F.O.N. W żelazie rozwiązanie przyszłej 
wojny i F.O.N.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

V II. Km. 372/37. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie VII. rewiru W łady
sław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie 
ul. Batorego Nr. 34 na podstawie art. 607 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 5 kwietnia 1937 o godz. 10.30 we Lwr? 
wie, ul. Wałowa Nr. 1 la odbędzie się Itcy? 
tacja ruchomości, składających"się z sprze- 
tów domowych. Ruchomości można ogią? 
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie wy
żej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 19 marca 1937. 1249K

VII. Km. 118/37. Obwieszczenie o licyin? 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie VII. rewiru Włady,. 
sław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie 
ul. Batorego Nr. 34 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 6 kwietnia 1937 o godz. 9-tcj we Lwo? 
wic, ul. Piłsudskiego Nr. 3 odbędzie się 
l?sza licytacja ruchomości. Ruchomości mo? 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu 1 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 23 marca 1937. 1248K

Km. 9S 37. Obwieszczenie. Komornik Są
du grodzkiego w Tłustem, urzędujący w 
Tłustem w gmachu tut. Sądu biuro Nr. 12 
na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, że w 
dniu 29 kwietnia 1937 o godzinie 13 w Tłu- 
stem mieście na Targowicy odbędzie się pu
bliczna sprzedaż ruchomości, a mianowicie 
3 krowy, 1 byk, oszacowane na ł^czn^ kwo* 
tę 1000 zł., które można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wy
żej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 1 kwietnia 1937. 1257K

X. Km. 1016/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Dnia 5 maja 1937 o godzinie 
9*tej przed południem odbędzie się w Są? 
dzie grodzkim miejskim we Lwowie Od
dział X . przy ulicy Sądowej 7 sala posie
dzeń Nr. 36 pierwsza licytacja nieruchoma' 

Friedland. F tig i Redzii 2 im. Letz» 
ter, Markusa Mendlą Letztera, Berła Kohla 
i Breindli KoŁI w całości własnych objęta 
liczba wykazu hipołęczńego 756 II. D ziel
nica ks. gr, ggi miasta Lwowa, której księgi 
gruntowe orze chowane są w Sądzie okręgo- 
wym we Lwowie pirzy uRcy Rutowskiego. 
5X skład tej realności wchodzi parcela bu

dowlana oznaczona liczbą katastralną 3917 
o powierzchni 529 m kw. czyli 147 sążni 
kwadr, i położoną jest we Lwowie przy uli? 
cy Pod Dębem oznaczoną też liczbą orien
tacyjną 5 i liczbą konskrypcyjną 821 2/4. 
Na parceli tej usytuowane są budynki a to: 
a) dom murowany mieszkalny, czynszowy 
2 piętrowy z jednym skrzydłem oficyno? 
wym blachą kryty w 1/5 części podpiwni
czony, b) barak mieszkalny o 1 izbie, mu
rowany, blachą kryty niepodpiwniczony, 
cl barak mieszkalny o 2 izbach, murowany, 
blachą kryty, niepodpiwniczony, d) komór
ki drewniane. Usytuowanie wymienionych 
pod a) do c) budynków, oraz rozkład po
mieszczeń w tychże wykazuje szkic dolą? 
czony do akt przy operacie szacunkowym.

Suma oszacowania powyższej nierucho
mości wraz z je j przynalcinościami wynosi 
36.704 zł. 21 gr. słownie trzydzieści sześć 
tysięcy siedemset cztery złotych i 21 groszy. 
Cena wywołania (najniższa oferta) wynosi 
27,528 zł. 20 gr. (dwadzieścia siedem tysięcy 
pięćset dwadzieścia osiem złotych 20 gr. Wy 
sokość rękojmi jaką licytant przystępujący 
powinien złożyć wynosi kwotę 3.674 zl. 
Przy licytacji będą zachowane ust. warun? 
ki licytacyjne (art. 686—6%  kpc.) o ile do- 
datkowem jnublrcznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Rękojmia, którą składa licytant, 
przystępujący do przetargu, winna być zło? 
żona w gotowiźnie, albo w takich papie
rach wartościowych bądź książeczkach 
wkładkowych instytucyj, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości trzech 
cziwartych części ceny giełdowej. Prawa 
osób rizecich nie będą przeszkodą do licy
tacji i przysądzenia własności na rzecz na
bywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nie
ruchomości luib je j części od egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu # 
nakazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przeid licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni pow
szednie od godziny ósmiej do osiemnastej, 
akta zaś postępowania egzekucyjn. można 

j przeglądać w Sekretariacie Oddz. X. powyż? 
szego Sądu. Wezwanie. W myśl artykułu 
680 pfct 4 kpc. wzywa się organy władzy 
publicznej i instytucyj publicznych, powo
łane do zgłoszenia należności z tytułu po
datków i innych danin publicznych, aby 
najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły ze
stawienie podatków j innych danin pu
blicznych, należnych po dzień licytacji, 
pod rygorem utraty mogącego t a  służyć z 
ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X.

Lwów, 25 lutego 1937. 1254K

II. Km. 4322/33. Obwieszczenie o licyta
cji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskie? 
go we Lwowie, rewiru II. obwieszcza, ze 
dnia 4 maja 1937 o godz 9.30 przedpołu
dniem odbędzie Się w  Sądzie grodzkim za
miejskim we Lwowie, przy u]. Kazimierza 
Wielkiego 34 w sali Nr. IV. licytacja real
ności położonej we Lwowie-Zamarstymowie, 
ul. Rękodzielnicza (dawniej św. Michała) 
26 objętej wyk. hip. L. 280 ks. gr gm. kar. 
ZamaTŚtynów prowadzonej przy Sądzie 
grodzkim zamiejskim we Lwowie dłużnika 
Arnolda Tannenbauma i Józefy Romańskiej 
po 1/2 cz. własnej, a składającej się: z pbud 
lkat. 180/1 o pow. 167 m kw., na której 
znajduje się budynek mieszkalny, partero
wy, z poddaszem, murowany, kryty blachą, 
czynszowy, dozorcówka drewniana, ustęp, 
komórki i ogrodzenie, ocenionej na 12.570 
zł. Cena wywołania wynosi 9.427 zł. 50 gr. 
Rękojmię w wysok. 1.257 zł winien złożyć 
przystępujący do przetargu licytant w go- 
towiźnie alb 3 w takich papierach wart bndź 
książ. wkładk. instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich z tym, że 
papiery wartościowe przyjęte będą w war
tości trzech czwartych ctęści ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu- 
Slicznem obwieszczeniem nie będą podano 
do wiadomości warunki odmienne. Pra
wa osób trzecich nię będą przeszkodą tło 
licytacji i przysądićflia VwasiPóścf ;na rz«ci 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, żt wniosły powództwo o zwolnie
nie nieruchomości lub jei części od egze
kucji. i że uzyskały ppstinottienle wł/ści- 
wego Sądu, nakazujące zawie^enie egze
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8-ej 
do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucy) 
nego można przeglądać w Sądzie. — Do 
organów Władzy publicznej i Instytucji pu
blicznych powołanych do zgłaszania należ
ności z tytułu podatków i innych dinin 
publicznych zwracam się z wezwaniem, aby 
najpóźniej w terminie licytacji zgłosihy ze
stawienie podatkow i innych danin publi
cznych należnych po dzień Uc7tacji pod 
rygorem utraty mogącego im służyć z usta
wy pierwszeństwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rerwiru II.
Lwów, 22 marca 1937. 1256K

X. Km. 169/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Dnia 4 maja 1937 o godzi? 
nie 9-tej przedpołudniem odbędzie się w 
Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, Od? 
dział X . p rz y  ulicy Sądowej 7 w Sa li posie, 
dzeń Oddziału X?go, drzwi Nr. 36. druga 
licytacja nieruchomości objętej liczbą wy, 
kazu hipotecznego 448/11. Dzielnica ks. gr" 
gm. miasta Lwowa dłużnika Salomona Fan- 
da, w całości własna, której księgi gruntowe 
przechowane są w Sądzie okręgowym przy 
ulicy Rutowskiego. Realność ta położona 
jest we T.wowic przy ulicy Gazowej poa 
liczbą konskrypcyjną 508 2/4 i oznaczona 
jest liczbą orientacyjną 18. W  skład tej re
alności wchodzą następujące parcele; a) 
parcela budowlana oznaczona 1. kat. 2250 o 
powierzchni 334 m kw., b) parcela gruntowa 
oznaczona 1. kat 5060/1 o powierzchni 
1.576 m kw., c) parcela gruntowa uzmaczo- 
na 1. kat. 7565 o powierzchni 295 m kw Na 
parceli budowlanej 1. kat. 2250 i parceli 
gruntowej 1. kat 5060/1 usytuowane są na
stępujące budynki, uwidocznione na planie 
sytuacyjnym, do operatu szacunkowego d'o. 
łączonego. I. Budynek jedno piętrowy, mic? 
szikalny, murowany, wolno stojący, kryty 
blachą żelazną pocynkowaną, częściowo 
przeznaczony na łazienki. II. Budynek je- 
dno*piętrowy, murowany mieszkalny z pod
daszem (z dobudówką) parterową. III. Bu
dynek part. drewniany, usytuowany między 
budynkiem ad 1) a budynkiem parterów, ad 
V., stanowiący werandę. Dach tejże kryty 
blacha, ze świctlnią ze szkła ryflowancgy
IV. Budynek parterowy, murowany z pru
skiego muru, z dachem jedno-spadowym, 
kryty blachą, służy jako poczekalnia do h» 
zienck w budynku ad V. się mieszczących.
V. Budynek parterowy murowany z da? 
chem jedno-spadowym, kryty blachą żela
zną pocynkowaną, przeznaczony w całości 
na łazienki. VI. Budynek parterowy, muro
wany, kryty blachą żelazną pocynkowaną, 
przeznaczony na kotłownię. VII. W  podwó
rzu mędzy budynkami wykonany jesi basen 
(mykwa) kryty od góry stropem żel-beto- 
wym, między dźwigarami i zaopatrzony u 
góry świetlnią betonową, wraz z koryta
rzem przykrytym daszkiem żelbetowym, 
niewykończony. V III, Szopa otwarta na słu
pach drewnianych, kryta blachą, część szo
py murowana bez dachu. IX. Budynek je
dno, piętrowy, murowany z cegieł, z dwo
ma krótkimi skrzydłami kryty blachą żela
zną pocynkowaną. Budynek ten przezna
czony jest w całości dla celów mieszkal
nych, jedynie część piwnic na piekarnię d o i 
rywczą. Suma oszacowania powyższej nie
ruchomości wraz z je j przynalcżnościami 
wynosi kwotę 87.300 zł. (słownie ośmdzie- 
siąt siedem tysięcy trzysta złotych). Cena 
wywołania (najniższa oferta) wynosi 58.200 
zł. (słownie pięćdziesiąt ośm tysięcy dwie
ście złotych). Wysokość rękojmi jaką licy
tant przystępujący do przetargu winien zło
żyć wynosi kwotę 8.730 zł. (wyraźnie osiem 
tysięcy siedemset trzydzieści złotych). —• 
Przy licytacji będą zachowane usta
wowe warunki licytacyjne (artykuł 686 
696 kpc.) o ile dodatkowym publicz
nym obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne. Rękojmia, 
którą składa licytant przystępujący do P1-*®* 
targu, winna być złożona w  gotowiziue, 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, 
w których wóluo umieszczać futidusze ma
łoletnich; papiery wartościowe przyjęte bę?

i dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem" prze
targu nie złożą dowodu, że wniosły po
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały posta
nowienie właściwego Sądu nakazujące za
wieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny ósmej do osiemnastej, akta zaś po
stępowania egzekucyjnego można przeglą
dać w Sekretariacie Oddziału X, go 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo. 
wie. — Wezwanie. W myśl art. 680 
pkt. 4 kpc. wzywa się organy władzy publ, 
i instytucji publicznych, powołane do zgło
szenia należności z tytułu podatków i in
nych danin publicznych, aby najpóźniej w 
terminie licytacji zgłosiły zestawienie po
datków i innych danin publicznych, należ
nych po dzień licytacji pod rygorem utraty 
mogącego im służyć z ustawy pierwszeń
stwa zaspokojenia.

Komornik Sądo Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X.

Lwów, 24 lutego 1937. 1255K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 4/37. Edykt. Wasyl Hawryłowicz, syn 

Atanazego, ur. 5 maja 1897 w Botszowcach 
w roku 1914 wcielony do 20 pp. wojska 
austriackiego i walczył na froncie włoskim 
niema o nim wiadomości. Ogłasza się, aby 
do 6 miesięcy udzielono wiadomości o za
ginionym.

Sąd Okręgowy
Brzeżany, 19 marca 1937. 1251

T. 84/36. Edykt. Jan Filewicz s. Machała, 
ur. 29 marca 1897 w Swirzu powołany w r. 
1915 do wojska austriackiego do 80 pp. 
walczył na froncie włoskim nad Piawa, 
gdzie został zabity w leoie 1917 r. O ctasn  
się, aby do 3 miesięcy udzielono wiadomo
ści o zaginionym.

Sąd uL b - o
Brzeżany, 18 marca 1937. 1250

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OBW IESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne

go we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się 
na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej 
dnia 27 października 1932 Nr. 94, poz. 812 
Dz. U. R. P. ogłasza miniejszem, że: l) Ce
lem ściągnięcia zaległości i innych należno
ści z długoterminowej pożyczki hipoteczne; 
przez Bank wydanej, odbędzie się w obe
cności delegata Dyrekcji licytacja publiczna 
niżej podanej nieruchomości. 2) Licytacja 
odbędzie się przed notariuszem p. Diem 
Bolesławem Trzosem w Lego kancelarii wc 
Lwowie, przy ul B-K-regu 9, w niżej ozna
czonym terminie. 3) Podstawą licytacji będą 
warunki licytacyjne, ustanowione Rozp. 
Prez. Rzpltej z 27/X 1932" Nir 94, poz. 812 
Dz. U. R. P- 4) Prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą licytacji i nabywca uzy
ska prawo własności, o ile te osoby nai- 
póinicj na licytacji a przed wezwaniem do 
czynienia postąpień nie wykażą, że wauo, 
sły pozew o zwolnienie całej nieruchomo
ści lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
zawieszenie postępowania egzekucyjnego. 
5) Akty postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Akcyjnym Banku Hipo
tecznym we Lwowie, pl. Halicki 15, codzien 
nie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzi
nach od 9-tcj do 13-tej, zaś w ostatnich 
trzech dniach przed terminem licytacyjnym 
w kancelarii wyżej wymienionego notariu
sza w godzinach urzędowych. 6) Zamierz., 
jacy licytować mogą w ciągu ostatnich sie
dmiu dni przed licytacją oglądać nierucho
mość codziennie od godziny 8-mei do 18-cj 
z wyjątkiem nicdz;el i świąt. 7) W  razie 
ndedojścia do skutku sprzedaży dla braku 
licytantów, druga i ostatnia sprzedaż od 
zniżonego szacunku odbędzie się bez po
wtórnego zawiadomienia, nie wcześniej Je
dnak jak po upływie dwóch miesięcy od 
dnu a pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarcze nierucho
mości: Budynek parterowy murowany, ofi
cyny parterowe murowane, b) Miejsce Po
łożenia nieruchomości (gmina kat ) Jaro
sław, uL 3 Maja. c) Nazwisko dluin’^ '  
Mieczysława Fowroźnicka. d) L. wyk- hip. 
oraz miejsce przechowania księgi grunto- 
w ei: whl. 2147 ks. gr. gm. kat. Jarosław, 
Sąd grodzki w larosławiit. e) Cena wywo
łania: Zł. 29.042.—. f) Wysokość rękojmi 
Zł. 5.000.—. Termin licytacji 31 maja 1937 
godz. 11-ta.

A K CYJN Y RANK H IPO TEC ZN Ą
Lwów, dnia 2 kwietnia 1937. 1

O G ŁO SZEN I*
Mateusz Marian Młyn-cz-^kow 'ki, urodź. 

5 X  1890 r w O portm c, województwa 
kieleckiego z a m ie sz k i w Łowiczu, wniósł 
prośbę o zezw ól"11® na zmianę nazwiska 
rodowego ,d»UynCzakowski‘‘ na nazwisko

’’^Jrząd 'Wojewódzki Warszawski podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiado?, 
mości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z 24. X . 1919 r. (Dz. U. R. P- Nr. 
88; P- 478) oraz rozporządzenia Min. Spr. 
Wewn. z 11. X. 1928 r. (Dz. U. R. P- Nr. 93 
p. 828) wolno przeciw jej uwzględnieniu 
zgłosić do Urzędu Wojewódzkiego sprze* 
ciw, w przeciągu dni 90 od dnia ogłoszenia 
w Monitorze Polskim, które jednocześnie 
zarządza się. 1253

i SPRZEDAM dom murowany czteropoko* 
j jowy z ogrodami w Dobromilu. Dogodne 

warunki W iadomość: „Snop" Krosno. 1175
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